ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX                    Bình Định, ngày       tháng   01  năm 2025

Về việc thực hiện Nghị quyết số
57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của
Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số quốc gia.

             Kính gửi:
                             - Sở Khoa học và Công nghệ;

                             - Sở Thông tin và Truyền thông.

Ngày 13/01/2025, Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng tổ chức Hội
nghị toàn quốc về đột phá phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số quốc gia.

Để kịp thời triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của các đồng chí lãnh đạo
Đảng, Chính phủ tại Hội nghị: Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Khoa học và Công nghệ

chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị liên

quan:

1. Tham mưu, đề xuất thành lập Ban Chỉ đạo của tỉnh Bình Định thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (Nghị quyết 57

của Bộ Chính trị) và Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban
hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (Nghị quyết 03 của Chính phủ); trong đó,
đồng chí Bí thư Tỉnh ủy làm Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Xây dựng Chương trình hành động, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 57 của
Bộ Chính trị và Nghị quyết 03 của Chính phủ. Nội dung Chương trình hành động,

Kế hoạch thực hiện phải cụ thể, rõ ràng về phân kỳ, nội dung ưu tiên để triển khai
thực hiện; tích hợp các nội dung liên quan đến khoa học công nghệ, chuyển đổi số
của tỉnh đã triển khai; Chương trình hành động, Kế hoạch thực hiện phải 5 rõ: rõ

người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ hiệu quả, rõ thời gian.
3. Khẩn trương hoàn thành các nội dung nêu tại Mục 1 và 2; báo cáo UBND

tỉnh xem xét, chỉ đạo trước ngày 10/02/2025.
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối

hợp triển khai thực hiện./.

                  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K20, K9.                                                                        Phạm Anh Tuấn

412 14